

FOLIO 012970724000012

Aguascalientes, Aguascalientes, a 21 de agosto de 2024. Vista la solicitud Registrada ante la Plataforma Nacional de Transparencia, con el número 012970724000012 presentada el 06 de agosto de 2024, realizada por "Transparencia Ciudadana"; quien señala como medio para oír y recibir notificaciones la Plataforma Nacional de Transparencia, consecuentemente con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 2, 4, 7, 10 primer párrafo, 11 primer párrafo, 12, 44 y 71 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, téngase por recibida la solicitud de referencia, ábrase expediente y regístrese en el libro de gobierno con el número que le corresponda, siendo éste el PT.012/24, de igual manera téngasele como señalado de su parte la Plataforma Nacional de Transparencia para oír y recibir notificaciones se le informa lo siguiente respecto a su solicitud que a la letra dice:

No. De folio: 012970724000012

Fecha de recepción: 06/08/2024

Nombre del solicitante: "Transparencia Ciudadana"

Sujeto obligado: UNIVERSIDAD DE LA POLICÍA Y CIENCIAS DE LA SEGURIDAD.

Información solicitada:

"Solicito si en el periodo comprendido de octubre de 2022 a la fecha:

1. Si Lucila Guerra Delgado trabajó o ha trabajado para la UNPOL.
2. En caso afirmativo, se informe el puesto, cargo o comisión desempeñado.
3. Se informe el tipo de contratación, así como el periodo de contratación
4. Se informe la remuneración o sueldo que percibe o percibió. En caso de que no esté laborando, cuánto fue lo que se le pagó por sus servicios.
5. Se informe de las actividades que realiza o realizó durante el tiempo de contratación
6. Se informe el nombre de su jefe inmediato y el área en la que colabora o colaboró.



FOLIO 012970724000012

En atención a su solicitud se da respuesta de la siguiente manera:

1. La C. Lucila Guerra Delgado, labora en esta Universidad de la Policía y Ciencias de la Seguridad de Aguascalientes.
2. La C. Lucila Guerra Delgado, desempeña el puesto de Coordinador de Análisis Técnico Docente.
3. El tipo de contratación es eventual y el periodo de contratación es del 01 de noviembre de 2023 a la fecha.
4. La C. Lucila Guerra Delgado, percibe una remuneración mensual neta de \$49,572.03 [Cuarenta y nueve mil quinientos setenta y dos pesos 03/100 M.N].
5. Con relación a las actividades que desempeña la C. Lucila Guerra Delgado; realiza lo siguiente: planea, organiza, coordina, vincula, promueve y da seguimiento a los servicios educativos que ofrece la Universidad de la Policía y Ciencias de la Seguridad de Aguascalientes.
6. El jefe inmediato de la C. Lucila Guerra Delgado, es la Lic. Cecilia Pacheco Rangel, y colabora en la Rectoría de la Universidad de la Policía y Ciencias de la Seguridad de Aguascalientes.

Dígasele al solicitante que en contra del presente acuerdo procede de manera opcional el recurso de revisión de conformidad con el artículo 75 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, ante el Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes, en términos de lo establecido por el Capítulo I, Título Octavo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.





FOLIO 012970724000012

Notifíquese al solicitante por correo electrónico; Así mismo se habilitan horas inhábiles, para la realización de la notificación del presente al interesado con fundamento, en el artículo 125 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 34 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Aguascalientes, lo anterior toda vez que la práctica de la notificación será a su correo electrónico.-----

Así lo proveyó y firma el suscrito Lic. Jesús Alejandro Muñoz Gallo Titular de la Unidad de Transparencia de la Universidad de la Policía y Ciencias de la Seguridad, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, y el artículo 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. -----

